



TELEFONY: Centrala 048 332-45-00  
Fax: 048 332-15-08

*W. E. Dornon...  
S. Płocinica*

*P. B. Wąblich*  
→ do postępowania

**SAMODZIELNY WOJEWÓDZKI PUBLICZNY  
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW PSYCHIATRYCZNEJ  
OPIEKI ZDROWOTNEJ  
IM. DR BARBARY BORZYM  
26-607 Radom, ul. Krychnowicka 1**

*04.07.12*

Izba Przyjęć 048 332-23-06  
[www.szpitalpsychiatryczny.radom.pl](http://www.szpitalpsychiatryczny.radom.pl)  
[szpital@szpitalpsychiatryczny.radom.pl](mailto:szpital@szpitalpsychiatryczny.radom.pl)

DORIS-071-6/2012

Radom, dnia 22 czerwca 2011r.

Pani  
Krystyna Barbara Kozłowska  
Rzecznik Praw Pacjenta  
Aleja Zjednoczenia 25  
01-829 Warszawa

**04.07.12**

*RZPP 12231*

*Szanowna Pani Minister*

W związku z przeprowadzoną w dniu 19 czerwca 2012r. kontrolą doraźną w zakresie przestrzegania praw pacjentów Dyrekcja Samodzielnego Wojewódzkiego Publicznego Zespołu Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu informuje co następuje.

1. Nasz podmiot przygotowuje się do wdrożenia systemu zarządzania jakością według normy ISO 9001:2008.
2. Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 21 maja 2012 roku zaprzestał działalności na okres od dnia 1 czerwca 2012 roku do dnia 30 września 2012 roku. Zaprzestanie działalności Oddziału związane jest z rezygnacją z pracy specjalisty psychiatry dziecięcego pełniącego jednocześnie funkcję ordynatora oddziału i brakiem lekarza specjalisty psychiatry dziecięcego.
3. Od początku 2011 roku czynione są starania o zatrudnienie specjalisty psychiatry dzieci lub dzieci i młodzieży. Działania, które podjęto polegały

na zamieszczaniu ogłoszeń w prasie lokalnej, stronie internetowej Szpitala, stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego w Warszawie, a także w Okręgowej Izbie Lekarskiej. Ponadto podpisano umowę z firmą profesjonalnie zajmującą się pozyskiwaniem lekarzy na potrzeby podmiotów leczniczych. Wszystkie te działania okazały się niestety bezskuteczne. Obecnie ogłoszony został konkurs na Ordynatora Oddziału Psychiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży. Oferty przyjmowane będą do dnia 30 czerwca 2012 roku. Dodatkowo zwrócono się z prośbą do Konsultanta Krajowego i Wojewódzkiego w dziedzinie Psychiatrii Dzieci i Młodzieży o pomoc w pozyskaniu specjalisty psychiatrii dzieci lub dzieci i młodzieży.

4. Samodzielny Wojewódzki Publiczny Zespół Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu stale prowadzi inwestycje poprawiające stan infrastruktury szpitalnej, z której korzystają pacjenci.

Obecnie realizowane jest zadanie inwestycyjne polegające na rozbudowie i modernizacji Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego Psychiatrycznego, którego koszt wyniesie ponad 7 mln 300 tys. zł. Realizacja tego przedsięwzięcia pozwoli na zwiększenie ilości łóżek o 100 oraz poprawę warunków pobytu pacjentów.

W 2012 roku pozyskano także środki (90 tys. zł) na wyposażenie Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu w narzędzia i pomoce dydaktyczne przydatne w terapii odwykowej.

Samodzielny Wojewódzki Publiczny Zespół Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu wystąpił także do Samorządu Województwa Mazowieckiego w Warszawie z wnioskami o przyznanie dotacji na zadania dotyczące:

- realizacji zaleceń pokontrolnych Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu ( koszt ponad 1 mln zł);
- prac adaptacyjnych w celu przystosowania pomieszczeń szpitalnych do obowiązujących norm p-poż ( koszt 55 tys. zł);

- wykonania audytu energetycznego niezbędnego przy ubieganiu się o środki na termomodernizację pawilonów szpitalnych (koszt ponad 20 tys. zł);

- informatyzacji Szpitala (koszt blisko 2 mln zł);

- zainstalowania monitoringu w pawilonach szpitalnych i ich otoczeniu (koszt około 950 tys. zł).

Zadania związane z informatyzacją Szpitala będą, wedle zapowiedzi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, realizowane w ramach projektu wspólnego dla podmiotów leczniczych, których organem tworzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

Ponadto informuję, iż na pisemny wniosek Rzecznika Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego i po przedłożeniu pisemnej zgody pacjenta na wgląd Rzecznika w dokumentację medyczną, lekarz oddziału lub lekarz dyżurny Izby Przyjęć udostępnia dokumentację medyczną pacjenta bez zbędnej zwłoki. Powyższe jest wynikiem moich ustaleń z przedstawicielami Biura Rzecznika Praw Pacjenta i Panem Hubertem Zalewskim Rzecznikiem Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego w tutniejszym podmiocie.

*z poważaniem*

mgr ożb. ~~Hubert Zalewski~~